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HYRJE 
 
Bazuar në Qarkoren Buxhetore 2021/02 me nr. 1163 të datës 11.08.2020, Ministria e Financave 
ka caktuar kufijtë buxhetor final për komunat për buxhetin e vitit 2021 dhe vlerësimet 2022-2023 
dhe struktura e shpenzimeve për komunën e Hanit të Elezit është si vijon: 
 
Struktura e shpenzimeve 2021-2023 

Komuna Vitet Nr. 
stafit 

Paga dhe 
shtesa 

Mallra 
dhe 

shërbime 

 
Shpenzime 
komunale 

Subvencione 
dhe 

transfere 

Shpenzime 
kapitale Totali 

Hani i Elezit 2021 237 1,612,781 335,258 67,000 75,000 500,272 2,590,311 
Hani i Elezit 2022 237 1,617,232 350,009 68,053 79,924 1,039,634 3,154,853 
Hani i Elezit 2023 237 1,625,318 343,546 70,889 84,626 1,130,911 3,255,290 

 
 
Burimet e financimit 2021-2023 
Burimet e financimit 2021 2022 2023 
Granti i Përgjithshëm 1,096,862 1,156,900 1,222,420 
Granti specifik i Arsimit 849,714 983,028 987,028 
Granti specifik i Shëndetësisë 325,871 633,811 636,980 
Të hyrat vetanake 317,865 381,114 408,517 
Totali 2,590,311 3,154,853 3,225,290 

 
Paraqitja grafike për vitet 2021-2023 
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Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale për vitin 2021 
 

Përshkrimi Stafi Pagat dhe 
mëditjet  

 Mallrat 
dhe 

shërbimet  

Shpenzimet 
komunale 

Subvencione
t dhe 

transferet 

Shpenzimet 
kapitale   Total   

Zyra e Kryetarit 8 68,813 23,000   40,000        131,813  
Zyra e Kuvendit 
Komunal 0 61,277 6,000               67,277  

Administrata dhe 
Personeli 17 98,793 66,617 43,868           209,278  

Buxheti dhe 
Financat 9 58,330 3,000               61,330  

Shërbimet Publike 
dhe Emergjenca 9 59,943 60,000   8500 130,000       258,443  

Zyra Komunale 
për Komunitete 1 7,153 500                  

7,653  
Bujqësia, Pylltaria 
dhe Zhvillimi 
Rural 

5 28,430 3,500   11,500             
43,430  

Zhvillimi 
Ekonomik 3 21,436 2,000               23,436  

Planifikimi Urban 
dhe Mjedisi 8 54,706 9,000     262,272       325,978  

Shëndetësia dhe 
Mirëqenia Sociale 34 245,726 70,241 6,350             -   33,000       355,317  

Administrata e 
shëndetësisë 2 15,924 495                 

16,419  
Shërbimet e 
shëndetësisë 
primare 

32 229,802 69,746 6,350   33,000       338,898  

Shërbimet sociale 
dhe rezidenciale 3 18,701 3,000 1,000          -                -           22,701  

Arsimi dhe 
Shkenca 140 889,473 88,400 15,782 15,000 75,000 1,083,655 

Administrata e 
arsimit 5 34,828 25,000   15,000 75,000       149,828  

Arsimi 
parashkollor dhe 
çerdhet 

13 66,736 23,000        2,500              92,236  

Arsimi fillor 100 634,117 31,200 10,357           675,674  
Arsimi i mesëm 22 153,792 9,200 2,925           165,917  
          TOTALI 237 1,612,781 335,258 67,000 75,000 500,272    2,590,311  

 
 
 
 



Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale për vitin 2022 
 

Përshkrimi Stafi Pagat dhe 
mëditjet  

 Mallrat 
dhe 

shërbimet  

Shpenzimet 
komunale 

Subvencionet 
dhe 

transferet 

Shpenzimet 
kapitale   Total   

Zyra e Kryetarit 8 69,123 23,000   44,000         136,123  
Zyra e Kuvendit 
Komunal 0 61,316 6,000               67,316  

Administrata dhe 
Personeli 17 99,202 68,614 44,921           212,737  

Buxheti dhe 
Financat 9 58,488 4,000               62,488  

Shërbimet 
Publike dhe 
Emergjenca 

9 60,147 60,000           8,500  110,000       238,647  

Zyra Komunale 
për Komunitete 1 7,164 500                 7,664  

Bujqësia, 
Pylltaria dhe 
Zhvillimi Rural 

5 28,471 3,500   12,424           44,395  

Zhvillimi 
Ekonomik 3 21,536 2,000               23,536  

Planifikimi Urban 
dhe Mjedisi 8 54,927 9,000     554,634       618,561  

Shëndetësia dhe 
Mirëqenia 
Sociale 

34 246,885 79,995 6,350             -   320,000       653,230  

Administrata e 
shëndetësisë 2 15,898 495                 

16,393  
Shërbimet e 
shëndetësisë 
primare 

32 230,987 79,500 6,350   320,000       636,837  

Shërbimet sociale 
dhe rezidenciale 3 18,785 3,000 1,000           -           -          22,785  

Arsimi dhe 
Shkenca 140 891,188 90,400 15,782 15,000 55,000 1,067,370 

Administrata e 
arsimit 5 34,957 26,000   15,000 55,000       130,957  

Arsimi 
parashkollor dhe 
çerdhet 

13 66,736 24,000        2,500              93,236  

Arsimi fillor 100 635,154 31,200 10,357           676,711  
Arsimi i mesëm 22 154,341 9,200 2,925           166,466  
            TOTALI 237 1,617,232 350,009 68,053 79,924 1,039,634    3,154,853  

 
 
 



Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale për vitin 2023 
 

Përshkrimi Stafi Pagat dhe 
mëditjet  

 Mallrat 
dhe 

shërbimet  

Shpenzimet 
komunale 

Subvencionet 
dhe 

transferet 

Shpenzimet 
kapitale   Total   

Zyra e Kryetarit 8    69,432       23,000        48,000          140,432  
Zyra e Kuvendit 
Komunal 0  61,355     6,000           67,355  

Administrata 
dhe Personeli 17    99,611       66,260     46,921            212,792  

Buxheti dhe 
Financat 9      58,847          

3,000                  
61,847  

Shërbimet 
Publike dhe 
Emergjenca 

9      60,392       60,000            9,000          90,000        219,392  

Zyra Komunale 
për Komunitete 1        7,204           500                  7,704  

Bujqësia, 
Pylltaria dhe 
Zhvillimi Rural 

5      28,672         3,500          12,626            44,798  

Zhvillimi 
Ekonomik 3      21,636         2,000                23,636  

Planifikimi 
Urban dhe 
Mjedisi 

8      55,188         9,000            650,911        715,099  

Shëndetësia dhe 
Mirëqenia 
Sociale 

34    249,621       77,886         6,608              -         325,000        659,115  

Administrata e 
shëndetësisë 2      16,075            500                16,575  

Shërbimet e 
shëndetësisë 
primare 

32    233,546       77,386         6,608          325,000        642,540  

Shërbimet 
sociale dhe 
rezidenciale 

3   18,769        3,000      1,000              -            22,769  

Arsimi dhe 
Shkenca 140    894,591       89,400        16,360        15,000          65,000     1,080,351  

Administrata e 
arsimit 5      35,097       25,000          15,000          65,000        140,097  

Arsimi 
parashkollor 
dhe çerdhet 

13      66,954       24,000         2,500              93,454  

Arsimi fillor 100  637,335      31,200     10,993           679,528  
Arsimi i mesëm 22   155,205       9,200      2,867            167,272  
      TOTALI 237 1,625,318    343,546     70,889     84,626    1,130,911  3,255,290  



Financimi i investimeve kapitale komunale 2021-2023 
 

Nr Programi/përshkrimi 2021               
Plani 

2022          
Vlerësimi 

2023          
Vlerësimi 

Shpenzimet 
totale             

2021-2023 
            

  SHPENZIMET KAPITALE TOTALE 
  

500,272    1,039,634    1,130,911    2,670,817  

18444 Shërbimet publike dhe emergjenca 
  

130,000       110,000         90,000       330,000  
1 Riparimi i rrugëve dhe trotuareve të Hanit të Elezit     5,000        10,000        10,000          25,000  
2 Fond për emergjencë      5,000        10,000        10,000          25,000  
3 Ndriçimi publik në zonat urbane dhe rurale     10,000        10,000        10,000          30,000  
4 Shtimi i kapaciteteve të ujit dhe rregullimi i rrjetit të ujësjellësit  100,000        50,000        50,000        200,000  
5 Participim për projektet me Efiçencë të energjisë    10,000        10,000        10,000          30,000  
6 Ndërtimi i një stacioni të autobusëve          -          20,000                -           20,000  

66480 Planifikim urban dhe mjedisi 
  

262,272       554,634       650,911    1,467,817  
7 Shtrimi me kubëza betoni nëpër zonat urbane dhe rurale të Hanit të Elezit  25,000   50,000  80,000  155,000  
8 Rregullimi i kanalizimeve nëpër zonat urbane dhe rurale të Hanit të Elezit  20,000  100,000   230,000    350,000  

9 
Ndërtimi (rihapja, zgjërimi) dhe asfaltimi i rrugëve urbane dhe rurale në Han 
të Elezit          

     
20,000  

      
40,000  

        
60,000        120,000  

10 Mjete të lira për bashkëinvestime    25,000        50,000        50,000        125,000  
11 Fond për hartimin e projekteve      7,000        10,000        10,000          27,000  
12 Ndërtimi i qendrës kulturore në Han të Elezit  100,000      100,000                -         200,000  
13 Ndërtimi i mureve mbrojtëse nëpër zonat urbane dhe rurale      5,000        20,000                -           25,000  
14 Ndërtimi i trotuareve për këmbësor në zonat urbane dhe rurale    10,000        20,000                -           30,000  

15 
Rregullimi i prrockave dhe i kanalizimeve atmosferike në zonat urbane dhe 
zonat rurale 

     
30,000                -             30,000  

16 Rregullimi i shtratit të lumit lepenc      5,000                  -             5,000  
17 Asfaltimi i rrugës Gorancë-Krivenik      5,000                5,000  



18 Fonde për shpronësim      5,000          5,000        10,000          20,000  
19 Gjelbërimi i disa hapësirave publike      5,272          9,634                -           14,906  
20 Ndërtimi i mbikalimeve në zonat urbane          -       100,000      150,000        250,000  
21 Rregullimi i shtigjeve për këmbësor          -         50,000        60,911        110,911  

75050 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 
    

33,000       320,000       325,000       678,000  
22 Rregullimi i infrastrukturës në QKMF (Rregullimi i nxemjes)    25,000                -                 -           25,000  
23 Ndërtimi i shtëpive dhe banesave për banim social      8,000      320,000      325,000        653,000  

92175 Arsimi dhe shkenca 
    

75,000         55,000         65,000       195,000  
24 Rregullimi i infrastrukturës shkollore     10,000        25,000        35,000          70,000  
25 Pajisja e kabineteve me mjete mësimore dhe laboratorike    15,000        20,000        20,000          55,000  
26 Ndërtimi i sallave sportive në Paldenicë dhe Gorancë    45,000                -                 -           45,000  
27 Riparimi i objekteve të trashëgimisë kulturore      5,000        10,000        10,000          25,000  


